








 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   11.03.2024    г. Краснодар №  441   

 
О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 
2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта: 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
спортсмена 

Муниципальное 
образование, 
организация 

Ведомство Ф.И.О. 
тренера 

 

1 2 3 4 5 
Фристайл 

1.  Хромова Ольга 
Васильевна 

г-к Сочи, ГБУ КК 
«РЦСП по ЗВС» 

Министерство  
ФК и С КК 

Архипов Д.Н. 

Художественная гимнастика 
2.  Шалятова Софья 

Александровна 
г-к Анапа,  
СК «Золотая лента» 

ОУ ФК и С МО Крутикова И.В. 

3.  Геуркова Эллина 
Александровна 

г. Армавир, МАУ 
ДО СШ №1 

ОУ образованием 
МО 

Иванова Л.М. 

4.  Денисова Александра 
Александровна 

-«- -«- -«- 

5.  Дмитрова Кристина 
Дмитриевна 

г. Краснодар, ГБУ 
ДО КК «СШОР по 
художественной 
гимнастике» 

Министерство  
ФК и С КК 

Беспалова Н.А. 

6.  Косенюк Мария 
Ивановна 

-«- -«- Костюченко 
И.С.,  
Медведева А.А. 

7.  Перевалова Дарья 
Михайловна 

-«- -«- Величко Г.П. 

8.  Сычева Дарья 
Олеговна 

-«- -«- Костюченко 
И.С.,  
Медведева А.А. 

9.  Штенгелова Ева 
Кирилловна 

-«- -«- Беспалова Н.А. 



 2 

1 2 3 4 5 
10.  Ларичкина Серафима 

Александровна 
г. Краснодар, МБОУ 
ДО ССШ №1 

ОУ образованием 
МО 

Занина Н.Б. 

11.  Семенова Майя 
Владиславовна 

г. Новороссийск,  
СК «GYM QUEEN» 

ОУ ФК и С МО Михайленкова 
А.В. 

12.  Котлярова Ксения 
Андреевна 

г-к Сочи, АНО  
СК Созвездие - С 

-«- Шахова М.А. 

13.  Демахина Велина 
Алексеевна 

г-к Сочи, АНОО 
«Президентский 
лицей «Сириус» 

-«- Каменева И.С. 

14.  Медведева Виктория 
Андреевна 

-«- -«- Умарова Ю.У. 

15.  Москаленко Эмилия 
Антоновна 

-«- -«- Гугулян Е.В. 

16.  Пахарукова Арина 
Владиславовна 

-«- -«- -«- 

17.  Безрученко Анна 
Сергеевна 

Гулькевичский 
район, МБУ ДО  
СШ «Заря» 

-«- Прозорова А.В. 

18.  Есина Елизавета 
Александровна 

-«- -«- -«- 

19.  Комкова Алина 
Сергеевна 

-«- -«- -«- 

20.  Котелевская София 
Алексеевна 

-«- -«- -«- 

21.  Назарова Диана 
Викторовна 

-«- -«- -«- 

22.  Сыроваткина Анна 
Сергеевна 

-«- -«- -«- 

23.  Дацко Анастасия 
Евгеньевна 

Ейский район, МБУ 
ДО СШ «Рассвет» 

-«- Федоренко А.М. 

24.  Кочергина Елена 
Александровна 

-«- -«- -«- 

25.  Матвеева Софья 
Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

26.  Фролова Злата 
Максимовна 

-«- -«- -«- 

27.  Семещенко Дарья 
Вячеславовна 

Северский район, 
МБУ ДО СШ №2 

-«- Павленко О.Г. 

 
2. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Заместитель министра А.И. Иванов 







 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   15.04.2024    г. Краснодар №  718   

 
О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 г. 
№ 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 
спорта: 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
спортсмена 

Муниципальное 
образование, 
организация 

Ведомство Ф.И.О. 
тренера 

1 2 3 4 5 
Художественная гимнастика 

1.  Опрышко Анна 
Ивановна 

г. Горячий Ключ, 
МАУ ДО СШ БАРС 

ОУ ФК и С МО Баранова М.В. 

2.  Вишнякова Вероника 
Алексеевна 

г. Краснодар, МБУ 
ДО СШ №8 МОГК 

-«- Крункян С.В. 

3.  Егорова Вероника 
Сергеевна 

-«- -«- Попова О.А. 

4.  Загуменникова Мария 
Павловна 

-«- -«- -«- 

5.  Зузуля Кира Юрьевна -«- -«- Крункян С.В. 
6.  Кочегура Анастасия 

Денисовна 
-«- -«- Попова О.А. 

7.  Кузнецова Элеонора 
Владиславовна 

-«- -«- Крункян С.В. 

8.  Максимова Анна 
Сергеевна 

-«- -«- -«- 

9.  Посмашная Ксения 
Николаевна 

-«- -«- -«- 

10.  Починкова Ксения 
Денисовна 

-«- -«- -«- 

11.  Припутина Екатерина 
Дмитриевна 

-«- -«- Попова О.А. 

12.  Хомченко Яна 
Сергеевна 

-«- -«- Крункян С.В. 

13.  Дюпина Кристина 
Сергеевна 

г-к Сочи, АНОО 
«Президентский 
лицей «Сириус» 

-«- Умарова Ю.У. 

14.  Абоян Сабрина 
Мисаковна 

г-к Сочи, МБУ ДО 
СШОР №24 

-«- Белякова Я.В., 
Парахина Н.С. 



 2 

15.  Бамбурова Екатерина 
Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

16.  Беккер Ксения 
Юрьевна 

-«- -«- -«- 

17.  Воробьева Дарья 
Романовна 

-«- -«- -«- 

18.  Кутепова Александра 
Александровна 

-«- -«- -«- 

19.  Нагабедян Эллина 
Олеговна 

-«- -«- -«- 

20.  Приходько Екатерина 
Сергеевна 

-«- -«- -«- 

21.  Наурузова Алина 
Радмировна 

Выселковский район, 
МАУ ДО СШ 
«Виктория» 

ОУ образованием 
МО 

Кныш Н.Г. 

22.  Пазий Ева Сергеевна -«- -«- -«- 
23.  Старикова София 

Витальевна 
-«- -«- -«- 

24.  Белозерцева Арина 
Алексеевна 

Динской район, МАУ 
ДО «СШ №1» 

-«- Черкасова О.В. 

25.  Ерина Алиса 
Андреевна 

-«- -«- -«- 

26.  Робенко Мария 
Антоновна 

-«- -«- -«- 

27.  Хребто Анастасия 
Александровна 

-«- -«- -«- 

28.  Салихова Ленара 
Ильдаровна 

Ейский район, МБУ 
ДО СШ «Рассвет» 

ОУ ФК и С МО Федоренко А.М. 

29.  Бурова Татьяна 
Владимировна 

Курганинский район, 
МБУ ДО «СШ №2» 

-«- Овсянникова 
К.Ю. 

30.  Демидова Полина 
Александровна 

-«- -«- -«- 

31.  Журавлева Алина 
Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

32.  Заиграева Ксения 
Олеговна 

-«- -«- -«- 

33.  Кривенкова Наталья 
Сергеевна 

-«- -«- -«- 

34.  Лактионова Софья 
Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

35.  Терентьева Екатерина 
Олеговна 

Темрюкский район, 
МБУ ДО СШ 

ОУ образованием 
МО 

Павлова Н.А. 

36.  Удельнова Дильназ 
Сериковна 

-«- -«- -«- 

 
2. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Заместитель министра А.И. Иванов 




	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

